

ਸ਼ਹਾਦੀ / ਪੁਨਰਾਵੁਤਿ ਆਮਾਨਤ ਆਵੇਦਨ ਓ ਆਮਾਨਤ ਸਲਿਪ/FIXED / RECURRING DEPOSIT APPLICATION-CUM-DEPOSIT SLIP

ਤਾਰੀਖ: Date:	ਯੋ ਸ਼ਾਖਾਯ ਆਮਾਨਤ ਖੋਲਾ ਹੋਯਾਏ: Deposit opened at Branch:	ਸ਼ਾਖਾਯ ਏਸਓਐਲ ਆਈਡੀ: Branch SOL ID:
-----------------	--	--------------------------------------

ਗ੍ਰਾਹਕਦੇਰ ਵਿਵਰਧ/Customer Details

ਵਿਦਮਾਨ ਬਾਨਕ ਆਕਾਊਂਟ / ਗ੍ਰਾਹਕ ਆਈਡੀ/Existing Bank Account / Customer ID

(ਗ੍ਰਾਹਕ ਆਈਡੀ ਓਯੇਲਕਾਮ ਕਿਟੇ ਮੁਦ੍ਰਿਤ ਥਾਕੇ ਏਵਯ ਆਪਨਾਰ ਚੈਕਬੁਕ/ਪਾਸਬੁਕਦੇਰ ਪ੍ਰਥਮ ਪ੍ਰਥਾਯ ਉਲੇਖਥ ਥਾਕੇ। ਆਮਾਨਤਓ ਗ੍ਰਾਹਕ ਆਈਡੀ-ਰ ਅਧੀਨੇ ਨਿਵਕ੍ਰਿਤ ਨਾਮ ਅਨੁਸਾਰੇ (ਤੇਰਿ ਕਰਾ ਹਵੇ।)
(Customer ID is printed in the welcome kit and appears on the first page of your cheque book / passbook., Deposit will be created according to the name registered under Customer ID.)

ਆਵੇਦਨਕਾਰੀਯ ਨਾਮ/Applicant Name: _____ ਪ੍ਰਬੀਧ ਨਾਗਰਿਕ: /Senior Citizen: ☐ ਹਾਯ/Yes ☐ ਨਾ/No
ਯੋਥ ਆਵੇਦਨਕਾਰੀ 1:
Jt. Applicant 1. _____ (ਗ੍ਰਾਹਕ ਆਈਡੀ-ਤੇ ਜਨਮਤਾਰਿਥ ਆਪਡੇਟ ਨਾ ਥਾਕੇਲੇ ਤਾਰ ਪ੍ਰਮਾਧਪਤ੍ਰ ਪ੍ਰਯੋਜਨੀਯ।)
ਯੋਥ ਆਵੇਦਨਕਾਰੀ 2:
Jt. Applicant 2. _____ Proof of date of birth is required if not updated in the customer ID)
ਮੋਬਾਇਲ ਨੰਬਰ: _____
Mobile Number: _____

ਜਮਾਰ ਧਰਨ/Type of Deposit

☐ ਆਬਾਸਿਕ/ਦਸ਼ੀਯ/Resident/Domestic ☐ ਅ-ਆਬਾਸਿਕ/ Non Resident
☐ ਫਿਕਸਡ ਡਿਪੋਜਿਟ/Fixed Deposit ☐ ਏਨਫਰਯਾਰਓ ਏਫਡੀ/NFRO FD ☐ ਏਫਸਿਏਨਯਾਰ/FCNR ☐ ਟਾਕਸ ਸੇਵਰ ਡਿਪੋਜਿਟ/ Tax Saver Deposit
☐ ਟਾਕਸ ਸੇਵਰ ਡਿਪੋਜਿਟ/ Tax Saver Deposit ☐ ਏਨਯਾਰਈ ਏਫਡੀ/NRE FD ☐ ਯਾਰਏਫਸਿ/RFC ☐ ਯਾਰਡੀ/RD

ਮੁਦਾਰ ਧਰਨ (ਏਫਸਿਏਨਯਾਰ/ ਯਾਰਏਫਸਿ ਆਮਾਨਤੇਰ ਯਨਾ)/Currency Type (For FCNR/RFC Deposit)

☐ ਏਸਏਡੀ/SUD ☐ ਏਯੂਰੋ/EURO ☐ ਏਏਡੀ/AUD ☐ ਡਿਰਿਡੀ/ GBP
☐ ਡੇਪਿਓਯਾਈ/JPY ☐ ਸਿਏਡੀ/CAD ☐ ਏਏਚਏਡੀ/HAD ☐ ਏਸਡੀ/ SGD

ਸੂਦ ਪਰਿਸ਼ੇਧੇਰ ਵਿਕਲਪ:
Interest Payout option: ☐ ਸਕ੍ਰਿਤ (ਸੂਦ ਮੇਯਾਦਪੂਰਿਤੇ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰਾ ਹਵੇ) ☐ ਤ੍ਰੈਮਸਿਕ ☐ ਮਾਸਿਕ (ਸੂਦੇਰ ਹਾਰੇ ਛਾਡ ਦੇਓਯਾ ਹਵੇ) ☐ ਅਰਧਵਾਰਿਕ ☐ ਵਾਰਿਕ
Cumulative (interest will be paid on maturity) Quarterly Monthly (Rate of interest will be discounted) Half Yearly Yearly

ਆਮਾਨਤੇਰ ਪਰਿਮਾਧ: ਟਾਕਾ/Deposit Amount: Rs. _____ (ਟਾਕਾ/ Rupees) ਆਮਾਨਤੇਰ ਮੇਯਾਦ: / Period of Deposit: _____ ਵਰ੍ਹ/ Years _____ ਮਾਸ/Month _____ ਦਿਨ/Day

ਪ੍ਰਥਮ ਆਵੇਦਨਕਾਰੀਯ ਪਾਨ ਨੰਬਰ: / Pan No. of First Applicant: _____ (50,000/- ਟਾਕਾ ਵਾ ਤਾਰ ਰੇਸ਼ਿ ਪਰਿਮਾਧੇਰ ਆਮਾਨਤ ਓ ਕਰ ਸਾਸ਼੍ਰੀਯ ਫਿਕਸਡ ਡਿਪੋਜਿਟੇਰ ਸਕੇਥੇ ਵਾਧਾਤਾਮੂਲਕ)/Mandatory for deposit amount of Rs. 50,000/- above and tax save FD.)

ਪਰਿਚਾਲਨਾਰ ਧਰਨ: ☐ ਏਕਕ/Single ☐ ਯੋਥਯਾਵੇ/Jointly ☐ ਯੋ ਕੇਏ ਅਥਰਾ ਜੀਵਿਤ ਵਾਕ੍ਰਿ/ Either or Survivor ☐ ਪ੍ਰਥਮਯਾਨ ਅਥਰਾ ਜੀਵਿਤ ਵਾਕ੍ਰਿ/Former or Survivor ☐ ਪਰਵਰ੍ਯਾਨ ਵਾ ਜੀਵਿਤ ਵਾਕ੍ਰਿ/ Latter or Survivor ☐ ਅਨਯਾਨ (ਅਨੁਗ੍ਰਹ ਕਰੇ ਉਲੇਖਥ ਕਰਨ)/Others (Please Specify)

ਨੋਟ: ਯਦਿ ਆਵੇਦਨਕਾਰੀ ਏਕਕਿ ਯੋਥ ਏਫਡੀ ਆਕਾਊਂਟ ਖੋਲਾਰ ਪ੍ਰਥਮ ਕਰੇਨ ਏਵਯ ਪਰਿਚਾਲਨਾਰ ਪਕ੍ਰਤਿ ਨਿਰਿਸ਼ਟ ਕਰਤੇ ਵਾਰ੍ਥ ਹਨ, ਤਾਹਲੇ ਏਕਏ ਅਵਸ਼ਾ 'ਯੋਥਯਾਵੇ' ਏਰ ਮਤੋ ਹਵੇ
Note in case applicant proposes to open a Joint FD Account and fails to specify the mode of operation, the same shall be as "Jointly"

ਪੇਮੇਨਤੇਰ ਵਿਵਰਧ/Payment Details

ਅਰਥਪ੍ਰਦਾਨੇਰ ਧਰਧ ਏਵਯ ਜਮਾਰ ਵਿਵਰਧ/Mode of Payment and Details of Deposit: ☐ ਚੈਕ/ Cheque ☐ ਨਗਦ/Cash ☐ ਸ਼ਹਾਦੀ/ਡੇਬਿਟ ਸੰਕ੍ਰਾਨਤ ਨਿਰਦੇਸ਼ਾਵਲੀ/ Standing/Debit Instructions
ਨਗਦੇਰ ਵਿਵਰਧ/Cash Details ਡੇਬਿਟੇਰ ਵਿਵਰਧ/Cheque Details
ਮੁਦਾਰ ਮੂਲਮਾਨ/Denomination ਟਾਕਾ/Rs. _____
_____ X _____
_____ X _____
ਮੋਟ/Total _____
ਡੇਬਿਟ ਸੰਕ੍ਰਾਨਤ ਨਿਰਦੇਸ਼ਾਵਲੀ/ ਸ਼ਹਾਦੀ ਨਿਰਦੇਸ਼ਾਵਲੀ/Debit Instructions/Standing Instructions
☐ ਫਿਕਸਡ ਡਿਪੋਜਿਟ: ਆਮਿ/ ਆਮਰਾ ਪਾਕਸ਼ਾਯ ਆਯੋ ਸਿਕ੍ਰ ਵਾਧਕਕੇ _____ ਨੰਬਰ ਆਕਾਊਂਟ ਥੇਕੇ _____ ਟਾਕਾ ਡੇਬਿਟ ਕਰਾਰ ਅਥਰਾ ਏਕਕਿ ਫਿਕਸਡ ਡਿਪੋਜਿਟ ਖੋਲਾਰ ਅਨੁਮਤਿ ਦਿਯੇਛਿ।
Fixed Deposit: I/We authorised Punjab & Sind Bank to debit Rs. _____ from account No. _____ o open a Fixed Deposit.
☐ ਰੇਕਾਰਿੰਗ ਡਿਪੋਜਿਟ: ਆਮਿ/ ਆਮਰਾ ਪਾਕਸ਼ਾਯ ਆਯੋ ਸਿਕ੍ਰ ਵਾਧਕਕੇ ਅਨੁਮਾਨਨ ਦਿਖਿਯੇ ਯੇ, ਪ੍ਰਤਿ ਮਾਸੇਰ _____ ਤਾਰਿਥ ਆਮਰ/ ਆਮਦੇਰ ਆਕਾਊਂਟ ਨੰ _____ ਥੇਕੇ _____ ਟਾਕਾ ਮਾਸਿਕ ਕਿਸ਼ਤਿ ਹਿਸਾਬੇ ਰੇਕਾਰਿੰਗ ਡਿਪੋਜਿਟ ਕਿਸ਼ਤਿਰ ਯਨਾ ਡੇਬਿਟ ਕਰਾ ਯੋਕਾ।
Recurring Deposit: I/We authorised Punjab & Sind Bank to debit monthly installment of Rs. _____ from account No. _____ on _____ day every month towards Recurring Deposit installment.

ਸੂਦ ਪਰਿਸ਼ੇਧੇਰ ਵਿਕਲਪਤ੍ਰਿ (ਸ਼ੁਧਮਾਸ਼ ਮਾਸਿਕ / ਤ੍ਰੈਮਸਿਕ ਵਿਕਲਪਤ੍ਰਿਰ ਯਨਾ)/Interest Payouts Options (for Monthly / Quarterly options only)

ਮੇਯਾਦਪੂਰਿਤ ਸੰਕ੍ਰਾਨਤ ਨਿਰਦੇਸ਼ਨਾ/Maturity Instruction

☐ ਆਮਰ ਪਿਏਏਏਸ ਵਾਧਕ ਆਕਾਊਂਟ ਨੰਬਰੇ ਜਮਾ ਕਰਨ
Credit to my P&S bank A/c No. _____
☐ ਡਿਡੀ/ਪਿਓ ਏਸੂ ਕਰਨ
Issue DD/PO In _____ (ਨਾਮ/ Name)
ਏਵਯ ਪ੍ਰਦੇਯ
and payable at _____ (ਸ਼ਹਰ/City)
☐ ਏਨਏਏਫਡੀ/ ਯਾਰਟਿਡੀਏਸ ਏਰ ਮਾਧਮੇ ਆਮਰ ਆਕਾਊਂਟ ਨੰ _____ ਆਏਏਏਏਸਿ ਕੋਡ: _____ ਵਾਨਕ੍ਰ ਅਰਥ ਸ਼ਾਨਾਤ੍ਰਰ ਕਰਨ
Transfer Fund through NEFT/RTGS to my account no. _____ With _____ bank having IFSC Code _____
ਏਕਏ ਮੇਯਾਦੇਰ ਯਨਾ ਮੇਯਾਦਪੂਰਿਤਰ ਤਾਰਿਥ (ਵਰ੍ਥਮਾਨ ਸੂਦੇਰ ਹਾਰੇ)
Date of maturity for same tenure (at prevailing rate of interest)
☐ ਮੂਲਧਨ ਓ ਸੂਦ ਉਤ੍ਰਯ ਪੁਨਰਵੀਕਰਧ ਕਰਨਾ।
Renew both Principal & Interest.
☐ ਸ਼ੁਧ ਮੂਲਧਨ ਪੁਨਰਵੀਕਰਧ ਕਰਨਾ। ਸੂਦ ਆਮਰ ਪਾਕਸ਼ਾਯ ਓ ਸਿਕ੍ਰ ਵਾਧਕ ਆਕਾਊਂਟੇਰ ਜਮਾ ਕਰਾ ਯੋਕਾ।
Renew principal only. Interest to be credited to my Punjab and Sind bank
☐ ਸ਼੍ਰਯੰਕ੍ਰਿਯ ਨਵੀਕਰਧ ਨਯ, ਮੂਲਧਨ ਓ ਸੂਦ ਆਮਰ ਆਕਾਊਂਟ ਨੰ-ਏ ਜਮਾ ਕਰਾ ਯੋਕਾ।
No Automatic renewal principal & Interest to be credited to my A/c No.
☐ _____ (ਨਾਮ) ਏਰ ਪਕ੍ਸ਼ੇ ਡਿਡੀ/ਪਿਓ ਏਸੂ ਕਰਨ ਏਵਯ _____ (ਸ਼ਹਰ)-ਏ ਪਰਿਸ਼ੇਧਯਾਗ ਕਰਨਾ।
Issue DD/PO in _____ (Name) and payable at _____ (city)

ਉਥੇਸ ਕਰ ਕਰ੍ਥਨ ਕਰਾ ਹਵੇ ☐ ਉਥੇਸ ਕੋਨ ਕਰ ਕਰ੍ਥਨ ਕਰਾ ਹਵੇ ਨਾ ☐
Tax to be deducted at source No Tax to be deducted at source

ਯਦਿ ਉਥੇਸ ਕਰ ਕਰ੍ਥਨ ਪ੍ਰਯੋਜਨਾ ਨਾ ਹਯ, ਤਾਰੇ ਦਯਾ ਕਰੇ ਫਰਮ 15G/15ਏਚ (ਜੋਥਨਤ ਨਾਗਰਿਕਦੇਰ ਯਨਾ) / ਕਰ ਅਵਯਾਹਤਿ ਸਨਦ ਸੰਯੁਕ੍ਰ ਕਰਨ। ਵਾਧਕੇ ਜਮਾਕ੍ਰਤ ਸ਼ਹਾਦੀ / ਪੁਨਰਾਵੁਤਿ ਆਮਾਨਤੇਰ ਸਕੇਥੇ ਟਿਡੀਏਸ ਪ੍ਰਯੋਜਨਾ ਹਵੇ।
Please attach Form 15G/15H (for senior citizen) / Tax Exemption Certificate in case tax is not supposed to be deducted at source. TDS shall be applicable on fixed deposits / Recurring deposits placed with the bank.

ਸ਼ਹਾਦੀ ਆਮਾਨਤ ਪਰਾਮਸ਼ / ਰਸਿਦ / Fixed Deposit Advice / Receipt

ਸ਼ਹਾਦੀ ਆਮਾਨਤ ਆਕਾਊਂਟ ਖੋਲਾ ਵਾ ਨਵੀਕਰਧ ਹਓਯਾਰ ਤਾਰਿਥ ਥੇਕੇ 2 ਕਾਰ੍ਧਦਿਵਸੇਰ ਮਧੇ ਏਕਕਿ ਏਲੈਕਟ੍ਰਨਿਕ ਸ਼ਹਾਦੀ ਆਮਾਨਤ ਪਰਾਮਸ਼ ਨਿਵਕ੍ਰਿਤ ਏਮੇਲ ਆਈਡੀ-ਤੇ ਪਾਠਾਨੋ ਹਵੇ। ਯਦਿ ਏਮੇਲ ਆਈਡੀ ਨਿਵਕ੍ਰਿਤ ਨਾ ਥਾਕੇ, ਤਾਹਲੇ ਆਪਨਾਰ ਏਮੇਲ ਆਈਡੀ ਉਲੇਖਥ ਕਰਨ। (ਉਲੇਖਿਤ ਏਮੇਲ ਆਈਡੀਓ ਵਾਧਕੇਰ ਸਾਥੇ ਆਪਨਾਰ ਸਮੁਤ੍ਰ ਮਾਧਸੰਪਰਕਿਤ ਕਾਕ੍ਰੇ ਨਿਵਕ੍ਰਿਤ ਏਮੇਲ ਹਿਸੇਬੇ ਸੰਗ੍ਰਹਿਤਿ ਹਵੇ।) **ਅਥਰਾ** ਪਰਾਮਸ਼ / ਰਸਿਦੇਰ ਪ੍ਰਕ੍ਰਤ ਕਰਿਧਰ ਯਨਾ ਅਨੁਗ੍ਰਹ ਕਰੇ ਨੀਚੇਰ ਯੋਕਾਨੋ ਏਕਕਿ ਵਿਕਲਪ ਚਿਕ ਦਿਨ।
ਯਾਮਾਕੇ/ ਯਾਮਾਦੇਰ ਫਿਜਿਕਾਲ ਕਪਿ ਏਸੂ ਕਰਨ ☐ ਫਿਕਸਡ ਡਿਪੋਜਿਟ ਪਰਾਮਸ਼ ☐ ਫਿਕਸਡ ਡਿਪੋਜਿਟ ਰਸਿਦ (ਸ਼੍ਰਯੰਕ੍ਰਿਯ ਪੁਨਰਵੀਕਰਧ/ਸ਼੍ਰਯੰਕ੍ਰਿਯ ਪੁਨਰਵੀਕਰਧ/ਸ਼੍ਰਯੰਕ੍ਰਿਯ ਵਾਨਕ੍ਰੇਰ ਵਿਕਲਪ ਉਪਲਬ੍ਧ ਨਯ)

An electronics fixed deposit advice will be sent to the registered email ID within 2 working days from the date the fixed Deposit Accounts is opened / renewed, in case email ID is not registered mention your email ID _____ (email ID mentioned shall be updated as the registered. email ID for all liability relationships with the Bank and for all future intents and purposes.). OR For physical copy of advice/receipt please tick any one option below
Issue me/us physical copy ☐ Fixed Deposit Advice ☐ Fixed Deposit Receipt (Option of auto renewal/auto renewal/auto closure not available)

ਗ੍ਰਾਹਕੇਰ ਅਨੁਲਿਪਿ / Customer Copy

ਤਾਰਿਥ:/Date: _____ ਗ੍ਰਾਹਕ ਆਈਡੀ/Customer ID: _____ ਸ਼ਾਖਾਯ ਨਾਮ:/Branch Name: _____

ਆਮਾਨਤੇਰ ਪ੍ਰਕਾਰਯੋਦ / Types of Deposit:- ☐ ਫਿਕਸਡ ਡਿਪੋਜਿਟ/Fixed Deposit ☐ ਰੇਕਾਰਿੰਗ ਡਿਪੋਜਿਟ/Recurring Deposit ☐ ਕਰ ਸਾਸ਼੍ਰੀਯ ਫਿਕਸਡ ਡਿਪੋਜਿਟ/Tax Saver Fixed Deposit

ਆਵੇਦਨਕਾਰੀਯ ਨਾਮ/Applicants Name: _____ ਯੋਥ ਆਵੇਦਨਕਾਰੀ/Joint Applicants: _____

ਜਮਾਰ ਪਰਿਮਾਧ (ਅਕ੍ਸ਼ੇ)/Amount of Deposit (in figures) _____ ਆਮਾਨਤੇਰ ਮੇਯਾਦ:/Period of Deposit: _____ ਵਰ੍ਹ/Years _____ ਮਾਸ/Month _____ ਵਰ੍ਥਮਾਨ ਸੂਦੇਰ ਹਾਰ % ਪ੍ਰਤਿ ਵਰ੍ਹ/Days Rate of Interest _____

ਸੂਦ ਪਰਿਸ਼ੇਧੇਰ ਵਿਕਲਪ/Interest payout option: ☐ ਕ੍ਰਮਵਰ੍ਧਮਾਨ/Cumulative ☐ ਤ੍ਰੈਮਸਿਕ/Quarterly ☐ ਮਾਸਿਕ/Monthly ☐ ਮੇਯਾਦਪੂਰਿਤ ਸੰਕ੍ਰਾਨਤ ਨਿਰਦੇਸ਼ਨਾ/Maturity Instruction: ☐ ਸ਼੍ਰਯੰਕ੍ਰਿਯ ਪੁਨਰਵੀਕਰਧ/Auto Renewal ☐ ਸ਼੍ਰਯੰਕ੍ਰਿਯ ਵਾਨਕ੍ਰ/Auto Closure

ਟਿਡੀਏਸ ਥੇਕੇ ਅਵਯਾਹਤਿ ਦਾਵਿ ਕਰਾਰ ਯਨਾ ਪ੍ਰਤਿ ਆਰ੍ਥਿਕ ਵਰ੍ਹੇਰ ਪ੍ਰਥਮ ਫਰਮ 15G/15ਏਚ ਜਮਾ ਦਿਤੇ ਹਵੇ ਕਾਰਧ 15 ਡਿ/ਏਚ ਥੇਕੇ ਅਵਯਾਹਤਿ ਪ੍ਰਾਪ੍ਤਿਰ ਤਾਰਿਥ ਥੇਕੇ ਆਰ੍ਥਿਕ ਵਰ੍ਹੇਰੇਰ ਸ਼ੇਸ਼ ਪਰ੍ਧਤ ਪਾਓਯਾ ਯਾਵੇ।
Separate Form 15G/15H has to be submitted every Financial Year to claim exemption from TDS as exemption will be available from the date of receipt of Form 15G/H till end of the Financial Year:

ਵਾਧਕ ਕਰਕਰ੍ਥਨਾਰ ਨਾਮੇਰ ਆਦਾਸਕਰ/ Bank officer's Initials _____

মনোনয়ন/NOMINATION

আমি/ আমরা মনোনয়ন সুবিধা গ্রহণের সুবিধা সম্পর্কে ব্যাখ্যা করা হয়েছে।

☐ আমি/ আমরা বুঝতে পারি যে, যে ব্যাংক থেকে এফডি তৈরি করা হয়েছে, সেই ব্যাংকের সেভিংস/ কারেন্ট অ্যাকাউন্ট প্রদত্ত মনোনয়ন এবং এর বিবরণ এই ধরনের এফডি-এর ক্ষেত্রেও প্রযোজ্য হবে।

☐ আমি/ আমরা এই জমার জন্য একজন নতুন মনোনীত ব্যক্তি নিয়োগ করতে চাই। ☐ আমি/ আমরা এই জমার জন্য কোনও মনোনীত ব্যক্তি নিয়োগ করতে চাই না।

I/We have been explained about the benefits of availing nomination facility.

☐ I/We Understand that nomination and its details as provided in the Saving / Current Account with the Bank from which the FD is created shall also be applicable to such FD.

☐ I/We wish appoint a new nominee for this deposit ☐ I/We do not wish to appoint a nominee for this deposit

ফর্ম ডিএ1 (এই জমার জন্য নতুন মনোনীত ব্যক্তি নিযুক্ত হলেই কেবল পূরণ করতে হবে)/Form DA1(To be filled in only if a new nominee is to be appointed for this Deposit)

আমি/ আমরা _____ (আমানতকারীদের নাম(গুলি) এবং ঠিকানা(গুলি) এই এফডি/আরডি-এর জন্য মনোনীত ব্যক্তি হিসেবে _____ কে মনোনীত করি, যাদের আমার/ আমাদের মৃত্যুর ক্ষেত্রে এফডি/ আরডি অ্যাকাউন্টে জমার পরিমাণ নীচে দেওয়া বিবরণগুলি পাঞ্জাব ও সিন্ধু ব্যাংক দ্বারা ফেরত দেওয়া যেতে পারে নাবালক। _____ *যেহেতু এই তারিখে মনোনীত ব্যক্তি নাবালক। আমি/ আমরা মনোনীত ব্যক্তির সংখ্যালঘু থাকাকালীন আমার/ আমাদের নাবালকের মৃত্যু ঘটলে মনোনীত ব্যক্তির পক্ষে আমানতের পরিমাণ পাওয়ার জন্য অভিজাবক নিয়োগ করি (বিশদ বিবরণ এখানে দেওয়া আছে)

মনোনীত ব্যক্তির নাম _____ জন্মতারিখ _____ আবেদনকারীর সাথে সম্পর্ক _____

মনোনীত ব্যক্তির ঠিকানা _____

শহর _____ রাজ্য _____ পিনকোড _____

অভিজাবকের নাম _____ মনোনীত ব্যক্তির সাথে সম্পর্ক _____

অভিজাবকের ঠিকানা _____

শহর _____ রাজ্য _____ পিনকোড _____

অভিজাবকের নাম _____ মনোনীত ব্যক্তির সাথে সম্পর্ক _____

সকল আবেদনকারীর স্বাক্ষর (গুলি) + বৃদ্ধাঙ্গুলির ছাপ (গুলি)।

আবেদনকারীর স্বাক্ষর	যৌথ আবেদনকারী 1-এর স্বাক্ষর	যৌথ আবেদনকারী 2-এর স্বাক্ষর
সাক্ষীর নাম 1 _____		সাক্ষীর নাম 2 _____
স্বাক্ষর _____		স্বাক্ষর _____
ঠিকানা _____		ঠিকানা _____
স্থান _____ তারিখ _____		স্থান _____ তারিখ _____

যেখানে আমানতটি একজন নাবালকের নামে থাকে, সেখানে মনোনয়নে নাবালকের পক্ষে কাজ করার জন্য আইনত অধিকারী একজন ব্যক্তির স্বাক্ষর থাকতে হবে, + বৃদ্ধাঙ্গুলির ছাপ 2 জন সাক্ষী দ্বারা সত্যায়িত করতে হবে। যদি পাঞ্জাব ও সিন্ধু ব্যাংকের কোন কর্মচারীর সাক্ষী থাকে, তাহলে অফিসিয়াল স্ট্যাম্প সহ কর্মচারীর নম্বর এবং অফিসের ঠিকানা প্রদান করুন। শুধুমাত্র একজন ব্যক্তির পক্ষে মনোনয়ন দেওয়া যাবে।

স্থায়ী আমানতের পরামর্শ বা রসিদে মনোনয়নের নাম মুদ্রিত থাকবে

☐ হ্যাঁ ☐ না

I/We _____ (name(s) & address(es) of the depositors) nominate _____ as the Nominee for this FD/RD

to whom in the event of my /our death the amount of deposit in the FD/RD account. particulars whereof are given below may be returned by Punjab & Sind Bank

*As the nominee is a minor on this date. I/We appoint the guardian (details provided here under) to receive the amount of the deposit on behalf of the nominee in the event of my/our minor's death during the minority of the nominee

Nominee Name _____	Date of Birth _____	Relationship with Applicant _____
Nominee Address _____		
City _____	State _____	Pincode _____
Guardian's Name _____	Relationship with Nominee _____	
Guardian's Address _____		
City _____	State _____	Pincode _____
Guardian's Name _____	Relationship with Nominee _____	

Signature (s) + Thumb Impression (s) of all the applicant.

Applicant Signature	Joint Applicant 1 Signature	Joint Applicant 2 Signature
_____	_____	_____
Name of Witness 1 _____		Name of Witness 2 _____
Signature _____		Signature _____
Address _____		Address _____
Place _____ Date _____		Place _____ Date _____

Where the deposit is in the name of a minor, the nomination should be signed by a person lawfully entitled to act on behalf of the minor, + Thumb impression shall be attested by 2 witnesses. IF witnessed by an employee of Punjab & Sind Bank, provide employee number and office address along with the official stamp. Nomination can be made in favour of only one individual.

Nomination name to be printed on fixed Deposit Advice or Receipt ☐ Yes ☐ NO

☐ আমরা আমানতের পরিচালনা নির্দেশাবলীর সাথে সঙ্গতিপূর্ণভাবে 'হয় অথবা বেঁচে থাকা', 'যে কেউ অথবা বেঁচে থাকা' অথবা 'প্রাক্তন অথবা বেঁচে থাকা' এই পরিচালন নির্দেশাবলী সম্বলিত স্থির/মেয়াদী আমানতের অকাল পরিশোধের অনুমতি দিতে চাই। (দয়া করে মনে রাখবেন যে এই ধারাটি কেবল তখনই বৈধ যখন সমস্ত যৌথ অ্যাকাউন্টধারীরা আবেদন-সহ-আমানত স্লিপে স্বাক্ষর করবেন)। যৌথ স্থায়ী/মেয়াদী আমানতের ক্ষেত্রে, যার পরিচালনা নির্দেশাবলী 'হয় অথবা জীবিত' অথবা 'প্রাক্তন অথবা জীবিত' হিসেবে লেখা আছে, ব্যাংক আমানতের পরিপক্বতার আগেই আমানত পরিশোধ করবে, যদি এই ধরনের অনুরোধ সংশ্লিষ্ট আমানতের পরিচালনা নির্দেশাবলী এবং সময়ে সময়ে ব্যাংক কর্তৃক নির্দিষ্ট প্রাসঙ্গিক নথিপত্র অনুসারে করা হয়। আমানতের মেয়াদপূর্তির আগে যৌথ আমানতকারীর মৃত্যু হলেও একই কথা প্রযোজ্য হবে। মেয়াদপূর্তির আগে এই ধরনের যেকোনো পরিশোধ সংশ্লিষ্ট সকলের বিরুদ্ধে ব্যাংকের দায়বদ্ধতা থেকে বৈধভাবে মুক্তি পাবে, যার মধ্যে আমানতকারীদের মনোনীত / আইনি উত্তরাধিকারী বা তাদের অধীনে দাবিদার যে কেউ অন্তর্ভুক্ত, তবে সীমাবদ্ধ নয়।

☐ We Wish to allow premature repayment of the fixed/term deposit having operating instructions as 'Either or Survivor', 'Anyone or Survivor' or 'Former or Survivor' in line with the operating Instructions of the deposit. (Please note that this clause is valid only when all the joint account holders sign the application-cum-deposit slip). In case of joint fixed/term deposits having operating instructions as 'Either or Survivor' or 'Former or Survivor' the bank shall repay the deposits before the maturity of the deposits in case such a request is accordance with the operating instructions of the respective deposit/s along with relevant documents as may be specified by the Bank from time to time. The Same would be applicable even in the event of death of any of the joint depositors prior to maturity of the deposit Any such repayment before maturity shall constitute a valid discharge of the Bank's obligations against all concerned including but not limited to the nominee / legal heirs of the depositors or anyone claiming under them.

নিয়ম ও শর্তাবলী/Terms & Conditions

- a) আমি/আমরা বুঝি যে ফিক্সড ডিপোজিট জমা দেওয়ার সময় পাঞ্জাব এবং সিন্ধু ব্যাংক কর্তৃক ডিফল্টভাবে পরামর্শ জারি করা হবে, যদি আমি/আমরা ফিক্সড ডিপোজিট রসিদের জন্য অপ্ট না করি এবং যদি আমি/আমরা স্বয়ংক্রিয় পুনর্নবীকরণ বা স্বয়ংক্রিয় বন্ধের বিকল্পগুলি বেছে নিই। ফিক্সড ডিপোজিট অ্যাকাউন্ট তৈরি/নবায়ন করার তারিখ থেকে 2 কার্যদিবসের মধ্যে নিবন্ধিত ই-মেইল আইডি-তে একটি ইলেকট্রনিক ফিক্সড ডিপোজিট পরামর্শ পাঠানো হবে।
- a) I/We understand that at the time of placing the fixed Deposit advice shall be issued by punjab and sind bank by default, if I/We do not OPT for a fixed deposit Receipt and if I/We have opted for auto renewal or auto closure options. An Electronic Fixed Deposit advice will be sent to the registered E-mail ID within 2 working days from the date the fixed deposit account is created/renewed.
- b) আমি/আমরা সম্মত যে, আমার/আমাদের দ্বারা স্থাপিত স্থায়ী আমানতটি স্বয়ংক্রিয় নবায়ন-এর অধীনে থাকবে, আমানতের মূল মেয়াদের জন্য, যদি না আমি/আমরা পরিপক্বতার তারিখের পূর্বে ভিন্ন কোনো নির্দেশনা প্রদান করি এবং হিসাব পরিচালনার ধরণ অনুযায়ী। তবে অ-বাস্তিগত স্থায়ী আমানত, কর-সঞ্চয়ী স্থায়ী আমানত, আবৃত আমানত এবং 1 কোটি বা তার বেশি পরিমাণের স্থায়ী আমানত — যেখানে স্থায়ী আমানতের রসিদ ইস্যু করা হয় — সেই ধরনের আমানতের ক্ষেত্রে স্বয়ংক্রিয় নবায়নের সুবিধা প্রযোজ্য হবে না।
- b) I/We agree that the fixed deposit placed by me/us shall be under Auto Renewal, for the original period of the deposit unless contrary instructions are provided by me/us anytime prior to the date Of maturity and as per the mode of operation of the account. however Fixed Deposit for Non individuals, Tax saver Fixed Deposit Recurring Deposit Fixed Deposit amounting to Rs. 1 Crore and above such deposits where fixed deposit receipt issued auto auto-renewal shall not be available.
- c) স্বয়ংক্রিয় পুনর্নবীকরণের ক্ষেত্রে, ক্ষেত্র বিশেষে, স্বয়ংক্রিয় পুনর্নবীকরণের তারিখে বিদ্যমান সুদের হার ঐতিহ্যবাহী স্থায়ী আমানতের জন্য প্রযোজ্য হবে, মূল আমানতের পরিমাণ পুনর্নবীকরণ করা হবে, যখন ক্রমবর্ধমান স্থায়ী আমানতের জন্য সম্পূর্ণ মেয়াদপূর্তির অর্থ পুনর্নবীকরণ করা হবে।
- c) In case of auto renewal as the case may be interest rate prevailing on the date of auto renewal shall be applicable for traditional Fixed Deposit, the Principal deposit amount shall be renewed, while for cumulative Fixed Deposit the entire maturity proceeds shall be renewed.
- d) বিদ্যমান কার্যক্রমের পদ্ধতিতে কোনও পরিবর্তন ছাড়াই স্বয়ংক্রিয়ভাবে নবায়নের ক্ষেত্রে, সংশ্লিষ্ট অ্যাকাউন্ট খোলা বৈধ এবং চলমান বলে গণ্য হবে।
- d) In case of auto renewal without any change in the existing mode of operation, the respective account opening from be treated valid and continuing.
- e) আমি/আমরা সম্মত হচ্ছি যে জমার অর্থ ব্যাংকের বিদ্যমান অর্থপ্রদান পদ্ধতি অনুসারে নির্ধারিত তারিখে বা অনুরোধের ভিত্তিতে, নির্ধারিত তারিখের আগে পরিশোধ করা হবে, যদি না জমাটি স্বয়ংক্রিয়ভাবে পুনর্নবীকরণ হয়। আমি/আমরা বুঝি যে জমার অকাল উত্তোলনের ক্ষেত্রে ব্যাংকের নীতিমালা অনুসারে শাস্তিমূলক হার প্রযোজ্য হবে।
- e) I/We agree that the proceeds of the deposit will be paid as per exiting bank mode of payment on the due date or on request, before the due date unless the deposit is Auto auto-renewal I/We understand that premature withdrawal of Deposit will be subject to penal rates as per banks policies.
- f) আমি/আমরা ব্যাংকের বিবেচনার ভিত্তিতে বুঝতে পারি যে, আমানতের বিপরীতে ঋণ সেই আমানতকারীর দেওয়া যেতে পারে, যাদের নামে আমানত খোলা হয়েছে এবং যারা আমানত উত্তোলনের জন্য অনুমোদিত, মূল আদেশ অনুসারে।
- f) I/We understand at the discretion of the Bank, loan against the Deposit may be given to the depositors, in whose name the deposit has been opened and who are authorized to withdraw the deposit, as per original mandate.
- g) আমি/আমরা সম্মত হচ্ছি যে প্রথম কিস্তি পুনরাবৃত্ত আমানত অ্যাকাউন্টের তারিখে ডেবিট করা হবে। পরবর্তী কিস্তিগুলি মাসের নির্বাচিত দিনে ডেবিট করা হবে
- g) I/We agree that the first installment shall be debited on the date of the recurring deposit account. Subsequent installments shall be debited on the selected day of the month
- h) আমি/আমরা সম্মত হচ্ছি যে কোনও কিস্তি পরিশোধে বিলম্বের ক্ষেত্রে, বিলম্বের সময়কালের জন্য পাঞ্জাব ও সিন্ধু ব্যাংক কর্তৃক নির্ধারিত হারে আমরা মাসিক সুদ দিতে বাধ্য থাকব।
- h) I/We agree that in case of delay in payment of any installment, I/We shall be liable to pay monthly interest at the rate specified by Punjab & Sind Bank for the period of delay.

আবেদনকারীর স্বাক্ষর
Applicant Signature

যৌথ আবেদনকারী 1 স্বাক্ষর
Joint Applicant 1 Signature

যৌথ আবেদনকারী 2-এর স্বাক্ষর
Joint Applicant 2 Signature

কর্মকর্তাদের দ্বারা পূরণ করতে হবে/To be filled in by Officials

মূল্য নির্ধারণের তারিখ/Value Date _____ লেনদেন আইডি/Transaction ID _____ এফডি/আরডি/অ্যাকাউন্ট নম্বর/FD/RD/Account No. _____

লেনদেনটি প্রবেশ করেছেন:/ Transaction Entered by: _____ লেনদেন যাচাই করেছেন:/ Transaction Verified by: _____

আরডি স্ট্যান্ডিং নির্দেশনা নং:/ RD Standing Instruction no.: _____ কর্মী সোর্সিং কর্মীর সংখ্যা:/ Employee Number of sourcing staff: _____

শাখার এসওএল আইডি/Branch SOL ID _____ বিএম/ডিবিএম এর আদ্যাক্ষর/Initial of BM/DBM _____

পরিশিষ্ট সংযুক্ত করা হয়েছে:/Annexures attached: ☐ ফর্ম 15 জি/এইচ কর অব্যাহতি শংসাপত্র/Form 15G/H Tax Exemption Certificate ☐ ফর্ম 60/পান/Form 60/PAN

মনোনয়নের স্বীকৃতি/ Nomination Acknowledgment

- ☐ আপনার স্থায়ী/পুনর্নির্বাচিত আমানতের হিসাব নং _____ এর জন্য, তারিখের ফর্ম ডালের ভিত্তিতে, জনাব/শ্রীমতী/শ্রীমতী _____ বয়স _____ এর পক্ষে আপনার মনোনয়ন আমরা স্বীকার করছি।
We acknowledge nomination made by you in favor Mr./Ms./Mrs. _____ Age _____ in respect of your Fixed/Recurring Deposits A/c No. _____ on the basis of Form Da1 dated _____
- ☐ আপনার অপারেটিভ অ্যাকাউন্ট নম্বর _____ থেকে আপনার মনোনয়ন পাঠানোর বিষয়টি আমরা স্বীকার করছি।
We acknowledge nomination carried forward by you from your Operative Account Number: _____

শাখা কর্মকর্তার স্বাক্ষর
Branch Official's Signature

ব্যাংক সিল
Bank Seal

দৃষ্টব্য/ Notes

- কর সশ্রেয়ী ফিক্সড ডিপোজিটের মেয়াদ পাঁচ বছর। অকাল প্রত্যাহার অনুমোদিত নয়। কোন ঋণ বা লিয়েন অনুমোদিত নয়।
 - এনইএফসি-এর মাধ্যমে স্থানান্তরিত তহবিল পরবর্তী কর্মদিবসে জমা হবে। অনুরোধ করে মনে রাখবেন যে সুবিধাজোগী Nc নম্বরটি প্রযোজ্য হিসাবে কোনও এনআরই অ্যাকাউন্ট এনইএফসি/আরডি/জিএস চার্জ হওয়া উচিত নয়।
 - মেয়াদপূর্তির পর ফিক্সড ডিপোজিটের রসিদ পাঞ্জাব অ্যান্ড সিন্ধু ব্যাংকের শাখায় জমা দিতে হবে। মেয়াদপূর্তির আগে উত্তোলন নবায়ন।
 - ব্যাংকের নীতিমালা অনুসারে আমানতের অকাল উত্তোলনের ক্ষেত্রে জরিমানা করা হবে। পেনেলের দামের জন্য অনুগ্রহ করে আমাদের শাখা নির্বাহীর সাথে যোগাযোগ করুন অথবা আমাদের শাখার ওয়েবসাইট দেখুন: www.psbindia.com
 - 'যে কেউ অথবা জীবিত' অথবা 'প্রাক্তন অথবা জীবিত' হিসেবে পরিচালিত নির্দেশাবলী সম্বলিত যৌথ মেয়াদী আমানতের ক্ষেত্রে, ব্যাংক কর্তৃক সময়ে সময়ে নির্দিষ্টকৃত পরিচালনা নির্দেশাবলী এবং প্রাসঙ্গিক নথিপত্র অনুসারে লিখিতভাবে অনুরোধ প্রাপ্ত হলে, মেয়াদপূর্তির পূর্বেই আমানত পরিশোধ করবে। আমানতের মেয়াদপূর্তির আগে যৌথ আমানতকারীর মৃত্যু হলেও একই কথা প্রযোজ্য হবে। মেয়াদপূর্তির আগে এই ধরনের যেকোনো পরিশোধ সংশ্লিষ্ট সকলের বিরুদ্ধে ব্যাংকের বাধ্যবাধকতা থেকে বৈধভাবে মুক্তি পাবে, যার মধ্যে শর্তাবলীর অধীনে দাবি করা আমানতের মালিকানা/আইনগত সুনানিকারীরাও অন্তর্ভুক্ত থাকবেন এবং পাঞ্জাব ও সিন্ধু ব্যাংক এর ফলে উদ্ভূত কোনও দাবির জন্য দায়ী থাকবে না। এই ধারাগুলি কেবল তখনই বিধে যখন সমস্ত যৌথ অ্যাকাউন্টধারীরা আবেদনপত্রে স্বাক্ষর করবেন।
- Tax Saver Fixed Deposit Tenure is Five Years. Premature withdrawal is not allowed. No Loan or Lien Permitted.
 - NEFT : Funds transferred through NEFT are credit on next working day. Please note that the beneficiary A/c Number should not be a NRE a/c NEFT/RTGS Charges as applicable.
 - Fixed Deposits Receipt has to be submitted to Punjab & Sind Bank branch upon maturity / pre -mature withdrawal renewal
 - Premature withdrawal of Deposit will be subject to penal rates as per banks policies. For penal rates please contact our branch executive or visit our branch website : www.psbindia.com
 - For Joint terms Deposits having operating instructions as 'Either or Survivor' or 'Former or Survivor' the Bank shall repay the deposits before maturity in case such a request is received in writing in accordance with the operating instructions along with relevant documents as specified by the Bank from Time to Time. The same would be applicable even in the event of death of any of the joint depositors prior to maturity of the deposit. Any such repayment before maturity shall constitute a valid discharge of the Bank obligations against all concerned including nominee / legal heirs of the deposit anyone claiming under terms and punjab and sind bank shall not be liable for any claim arising out of the same. this clauses is valid only when all the joint account holders sign the application form.